[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

		Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
14 апреля 2015 года  № 3-2/34з
О внесении изменений в отдельные административные регламенты,
утвержденные решениями Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 25.11.2014 года № 3-3/29з
и от 23.12.2014г. № 3-5/30з

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(в редакции Федерального закона от 28.12.2013 года № 387-ФЗ),                   Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Абзацы 13 и 14 пункта 11 административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 25 ноября  2014 года №3-3/29з, изложить  в новой редакции:
«К заявителю не предъявляется требование о подаче документов, указанных в подпунктах 4,5,7,8 пункта 11 настоящего Регламента, а также договора найма жилого помещения, заключенного с администрацией городского округа город Стерлитамак РБ. Данные документы запрашиваются с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственным запросам органа, исключая требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанные документы в Отдел по собственной инициативе.

Документы,  указанные в подпунктах с 1- 3, 6, 9-11 пункта 11 заявитель предоставляет самостоятельно, за исключением договора найма жилого помещения, заключенного с  администрацией городского округа город Стерлитамак РБ».
2. Абзацы 21 и 22 пункта 11 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации», утвержденного решением  Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 23 декабря   2014 года №3-5/30з,
изложить  в новой редакции:

«Документы, указанные в подпунктах  5 и  7 пункта 11 настоящего регламента запрашиваются с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственным запросам органа, исключая требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанные документы  по собственной инициативе.
Документы, указанные в подпунктах с 1-4, 6, 8-19 пункта 11, заявитель предоставляет самостоятельно».
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
Глава городского округа -

 председатель Совета

 городского округа

 город Стерлитамак

 Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров